
SPRAWY PORZĄDKOWE – PRZYJMOWANIE KOMUNII ŚWIĘTEJ 

Każdy wierny, któremu prawo zezwala na przystępowanie do Komunii świętej, jest na terenie 
naszej parafii uprawniony do przyjmowania jej w sposób przez siebie wybrany, bardziej 
odpowiadający jego pobożności i wrażliwości. Kwestia sprowadza się do tego, że można przyjąć 
Komunię świętą zarówno do ust (w postawie stojącej czy klęczącej), jak też na rękę. Problem 
polega na tym, że całkiem spore grono osób przyjmuje Komunię na rękę w sposób 
nieprawidłowy. 

Komunię na rękę należy przyjmować w taki sposób, że nie później niż w momencie, gdy 
Eucharystię przyjmuje osoba stojąca przed przygotowującym się do jej przyjęcia, 
wyprostowanie dłonie mają zostać nałożone na siebie – u osób praworęcznych: lewa na prawą; 
u leworęcznych prawa na lewą, ponieważ Komunię należy włożyć do ust dłonią dominującą. Po 
nałożeniu Komunii na dłoń przez szafarza należy odejść nieco na bok, cały czas jednak będąc  
w zasięgu wzroku udzielającego Komunię, by na jego oczach ją spożyć, co stanowi bezwzględny 
wymóg wobec wszystkich przyjmujących Eucharystię w tej formie. 

Błędne jest zatem (1) wyciąganie dłoni w ostatnim momencie przy podchodzeniu do szafarza, 
w związku z ryzkiem uderzenia ręką w cyborium bądź patenę z komunikantami dla wiernych, co 
może doprowadzić do rozsypania Najświętszego Sakramentu na posadzkę kościoła;  
(2) układanie dłoni w sposób taki, jakby miały one zaczerpnąć wody, czyli z palami 
zwróconymi ku środkowi dłoni; (3) układanie dłoni zbyt nisko – w czasie przyjmowania 
Komunii świętej powinny się one znajdować mniej więcej na wysokości mostka; (4) układanie 
dłoni obok siebie; (5) wyrywanie Komunii z rąk jej udzielającego palcami, co niekiedy się 
zdarza czy wreszcie (6) spożywanie Eucharystii w trakcie powrotu na swoje miejsce. 

Należy także przypomnieć wszystkim przyjmującym Komunię w postawie stojącej, że są 
zobowiązani do przyklęknięcia bądź, jeśli ze względów zdrowotnych czy innych uzasadnionych 
okoliczności jest to niemożliwe, głębokiego pokłonu przed Najświętszym Sakramentem, które 
należy wykonać, gdy przystępuje do Komunii świętej osoba stojąca przed nami. A zatem osoba 
przyjmująca Eucharystię na rękę najpierw powinna przyklęknąć bądź wykonać głęboki ukłon,  
a następnie przygotować dłonie i podejść do szafarza, który jej udziela. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 

WOLNE INTENCJE MSZALNE W STYCZNIU 2024 – 6 WOLNYCH INTENCJI 
[16.01 (wt), g. 7.00]; [18.01 (czw), g. 7.00]; [24.01 (śr), g. 7.00]; [26.01 (pt), g. 7.00]; [29.01 (pn), 
g. 7.00] i [30.01 (wt), g. 7.00]. 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

II NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU B, 14 stycznia 2024, nr 28 (263) 
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – 1, 35-42 
 

Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: „Oto 
Baranek Boży”. Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś 
odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: „Czego szukacie?” Oni 
powiedzieli do Niego: „Rabbi, to znaczy: Nauczycielu, gdzie mieszkasz?” Odpowiedział im: 
„Chodźcie, a zobaczycie”. Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali  
u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana  
i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł 
do niego: „Znaleźliśmy Mesjasza”, to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa.  
A Jezus wejrzawszy na niego rzekł: „Ty jesteś Szymon, syn Jana, ty będziesz się nazywał 
Kefas”, to znaczy: Piotr. 
 
Jak ogromne wrażenie musiał robić Jezus na ludziach swoją Osobą, że powołany uczeń 
zapamiętał nawet godzinę, w której został wezwany przez Pana do pójścia za Nim. W naszym 
życiu zdarza nam się – „mutatis mutandis” – spotykać ludzi podobnych, takich, których samo 
pojawienie się, wejście, pierwsze wypowiedziane słowo sprawia, że świat wokół zdaje się jakby 
bardziej jaśnieć. Przy takich osobach czas przyspiesza, a sama myśl o zakończeniu spotkania 
staje się nieznośna i jest odpędzana jak natrętna mucha. Większości z tych ludzi ta 
wyjątkowość nie jest dana sama z siebie. Bierze się z wyćwiczonego charakteru, hartu ducha, 
silnej osobowości i tego czegoś, czego nie sposób do końca określić. Szukamy towarzystwa tych 
osób, które choć w naszej ocenie całkowicie nas przewyższają, to jednak w żadnej mierze nie 
dają nam tego odczuć. Czujemy się przy nich tak dobrze, że chcemy niemal zawołać  
w zachwycie jak Piotr podczas sceny Przemienienia: „Panie, dobrze nam tu być”. Ceńmy sobie 
tych takich ludzi, ponieważ nie jest ich zbyt wielu i wcale nie musieli się nam przydarzyć. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 15 DO 21 STYCZNIA 2024 R. 
 

Poniedziałek, 15 stycznia 2024 

7.00 1. Za + Annę LIPKA w 30. dzień po śmierci. 

 2. Pro populo. 

Wtorek, 16 stycznia 2024 

7.00 1. Za + Władysławę LUBASZKA w kolejną rocz. śm. oraz za ++ z pokrewieństwa. 

2. WOLNA. 

Środa, 17 stycznia 2024, wspomnienie Świętego Antoniego z Padwy, zakonnika 

7.00 1. Za + syna Zygmunta w dniu urodzin, + żonę Małgorzatę i wszystkich  
++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

2. Za + żonę Rut RYGOL, rodziców Agnieszkę i Wilhelma oraz + brata Wilhelma. 

Czwartek, 18 stycznia 2024 

7.00 1. W pewnej intencji. 

2. WOLNA. 

Piątek, 19 stycznia 2024, wspomnienie Świętego Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa 

7.00 Za ++ rodziców Konstantego i Helenę, Józefa i Mariannę, trzech braci, dwie 
bratowe, dwóch szwagrów, siostrę Teresę, siostrzeńca i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.30 Za + męża Franciszka ZIMMERMANN w 3. rocznicę śmierci, ++ rodziców Elżbietę  
i Alfreda RYGOL i ++ z pokrewieństwa. 

Sobota, 20 stycznia 2024 

7.00 Do Bożej Opatrzności z prośbą o dary Ducha Świętego, wzmocnienie sił fizycznych  
i duchowych, a także przyjaźni z Bogiem i Matką Najświętszą w rodzinie Zenobii, 
Karoliny, Adama i Gabrieli oraz wszystkich przyjaciół i znajomych. 

17.30 Msza święta niedzielna: za + prof. Marię MAREK, ++ braci Józefa i Ernesta 
MAREK i ++ z pokrewieństwa. 

 

III NIEDZIELA ZWYKŁA, 21 STYCZNIA 2024 R., [Dzień Babci] 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: für die ermordeten Soldaten in Gogolin im 
Jahr 1945 – Messintention von Herrn Jelito. 

8.15 Za + syna i brata Marcina SAPOK, + ojca Henryka DYR, za ++ z rodzin SAPOK- 
-DYR i dusze w czyśćcu cierpiące. 

9.30 Msza święta familijna: 1. Za + dziadka Huberta NOWAK – int. of. przez wnuków. 

2. Za + Irenę GRABELUS w 30. dzień po śmierci. 

11.00 Suma: za + męża i ojca Jerzego KOPTOŃ w 20. rocznicę śmierci oraz za ++ z pokr. 

17.30 Nieszpory kolędowe. 

18.00 Za + Waldemara RYPALLA w 30. dzień po śmierci – intencja ofiarowana przez 
szwagierki: Grażynę, Ewę, Beatę i Brygidę z rodzinami. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary 
przeznaczone na rzecz naszej parafii! Dziękuję za kolektę na opał, która była 
rekordowa ;-) 

2. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie na koncert Gabi 
GĄSIOR w ubiegłą niedzielę za wspólne kolędowanie! 

3. Dziękujemy chórowi „Brosci Chorus” z Brożca pod dyrekcją Ewy MAGOSZ za 
uświetnienie dzisiejszej sumy oraz za krótki koncert po jej zakończeniu. 

4. Przeżywamy dziś II Niedzielę Zwykłą w ciągu roku. Dzisiejsza kolekta przeznaczona 
jest na bieżące potrzeby parafii. 

5. W środę, 18 stycznia, rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, który 
potrwa do 25 stycznia, czyli święta Nawrócenia Świętego Pawła, Apostoła. 

6. Prosimy zwrócić uwagę na wolne intencje mszy świętych w tym tygodniu oraz na 
kolędowy porządek mszy, a także na okoliczność, że kancelaria parafialna czynna 
będzie tylko w piątek rano. Z powodu uszkodzenia do usunięcia awarii nie będzie 
działać linia telefoniczna na plebanii. Za utrudnienia przepraszamy! 

7. Nasza Parafia wraz z biurem podróży „Alf” z Opola organizuje 12-dniową 
pielgrzymkę do Meksyku w terminie 18-29 kwietnia 2024. Jej całkowity koszt to 
11.300 PLN i 250 USD od osoby. Szczegółowe informacje na plakacie w gablotce, 
stronie internetowej i profilu facebookowym naszej parafii. Wyjazd ten dojdzie do 
skutku, jeśli do końca stycznia zgłosi się minimum 25 osób. 

8. W sobotę, 20 stycznia, kończymy duszpasterskie odwiedziny kolędowe. Kolekta 
pokolędowa jest zaplanowana na niedzielę, 28 stycznia. 

9. Przyszła niedziela to III Niedziela Zwykła w ciągu roku, od kilku lat przeżywana  
w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. 

10. Dzieciom i młodzieży, rozpoczynającym ferie zimowe, życzymy przyjemnego 
wypoczynku! 


